



Nr 18.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um . . .

SUWAŁKI, dnia 4^{to} Maia 1833. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W czasie śledzenia uzbrojonych włoścogów w Woiewództwie Lubelskiem, w Obwodzie Krasnostawskim, w mieszkaniu szlachcica nazwiskiem Piotrowskiego, człowieka podeyrganego, przekonanego w rozmaitych przestępstwach, znaleziono między innymi rzeczami pieczęć Obwodu Hrubieszowskiego, Wóyta Gminy Dutrów, i arkusz stemplowego pieru, na którym wyciśnięta była pieczęć Wóyta Gminy Sobieszczan; z uwagi zaś, że wspomniony Piotrowski może mieć stósunki z bandą ludzi, którzy wkroczyli z Galicyi, iak o tém mniema Władza miejscowa; przeto Kommissya Woiewódzka w skutku polecenia JW. Głównego Dyrektóra, Prezydującego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 1^{to} Kwietnia r. b. Nr. 94. zaleca Urzędowi Administracyjno - Policcyjnemu, aby wszystkie podeyryżane osoby przechodzące z jednego do drugiego miejsca, i posiadające świadectwa lub paszporta, na których wyciśnięte są wyż. rzeczony pieczęci, przytrzymały, i aby nieprędzcy uwolnionemi zostały, aż po spisa-

niu wywodów słownych, i zupełnym przekonaniu się, iż takowe osoby rzeczywiście nie należą do składu band, które wkroczyły z Galicyi, lub do innych jakichbądź włoścogów.
Suwałki, dnia 16. Kwietnia 1833. r. Nr. 2422. 362.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.Sekretarz Jlny *Nęciński*.*Wydział Wojskowy.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Poleca Urzędem Miejskim i Wicyskim, aby zbiegłych z Woiewództwa Podlaskiego wojskowych, iako to: 1. Prokoficia Krusendko, wzrostu arszynów 2. werszków 5 twarzy biały czysty, nosa garbatego, włosów czarnych, wąsów czarnych małych. 2. Jwana Wasilę Tymofiejów, lat 22. wzrostu miernego, twarzy ospowatej, oczu siwych, włosów czarnych, nosa miernego. 3. Alexego Dominczuka, z batalionu Saperów Litewskich, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemno-blond, nosa dobrego, iak najsćisłły w swych Gminach śledziły, i w razie ujęcia do Władzy Wojskowej dostawiły.
Suwałki, dnia 24. Kwietnia 1833. r. Nr. 18663. 3623.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.Sekretarz Jlny *Nęciński*.*Wydział Wojskowy.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Poleca Urzędem Wiejskim i Miejskim, aby zbiegłych z Woiewództwa Sandomierskiego Dominika Włodarczyka, i Grzegorza Kamińskiego, żołnierzy byłego wojska Polskiego, iak najsćisłły śledziły, i w razie ujęcia pod strażą do właściwego Kommissarza dostawiły. Opisanie ich jest następane: Dominik Włodarczyk ma lat 26. szatyn, wąsy blond, oczy siwe, nos krótki, wzrost więcej iak mierny. Grzegorz Kamiński, lat 27. wzrost wysoki, twarz okrągła, oczy siwe, szatyn.

Suwałki, dnia 13. Kwietnia 1833. r.

Nr. 16565. 3165.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.Sekretarz Jlny *Nęciński*.*Wydział Wojskowy.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Kommissarz Ghwodu Seyneńskiego raportem z dnia 20. Kwietnia r. b. Nr. 5038. doniósł Kommissyi Woiewódzkiej, że w nocy z dnia 19. na 20. Kwietnia r. b. do karczmy Zielenka zwaney, w Gminie Hołny Wolmera położoney, przybyło trzech ludzi uzbrojonych, którzy napiwszy się wódki odeszli drogą ku Kalwaryi. Ludzie ci wedle podobieństwa z ubioru byli dezterterami z wojska Rossyjskiego, i lubo celem ujęcia ich zarządzone już zostało śledztwo w okolicy wyżey rzezonoy, gdy iednak bydź może, iż ciż ludzie schronią się gdzieindzię; Kommissya Woiewódzka przeto dołączając ich rysopis, poleca wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby iak najsćisłlejszą zrobili w swych Gminach rewizyę i śledztwo, i wysledziwszy onych natychmiast Kommissarzowi Obwodowemu odstawili. Dwóch z tych włoścogów mieli furazerki granatowe z czerwonymi lampasami, są wzrostu średniego, twarzy okrągłych, włosów ciemnych, i zapuszczone mają wąsy. Trzeci miał czapkę granatową, twarzy ściągłej, bez wąsów, wzrostu wyższego, wszyscy trzej mieli płaszcze szaraczkowe z czerwonymi kołnierzami, i tornistry z sukna samodzielnego takiego iak płaszcze żołnierzy Rossyjskich, kaźden uzbrojony w karabin z bagnetem.
Suwałki, dnia 22. Kwietnia 1833. r. Nr. 18276. 3536.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.Sekretarz Jlny *Nęciński*.*Wydział Skarbowy.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Podaje do publiczney wiadomości, iż różne inwentarze żywe i martwe do własności P. Włoczeki, byłego dzierżawcy dóbr Motule należące, a na rzecz załętości skarbowych ex re dzierżawy dóbr Motule pochodzących, w sekwestr załęte, w następujący sposób przez publiczną licytacyę więcej dającemu za gotowe pieniądze kars w kraju mające, sprzedawane będą, iako to: a. Poczółt ulów 11. b. Kubeł z obręczami żelaznymi nowy 1. c. Wódki garncey Warszawskich 27½. d. Cegły palonoy sztuk 700. e. Dachowki sztuk 8000. f. Gąstiorów palonych sztuk 76. g. Cegły palonoy sztuk 5000. w dniu 9. Maja 1833. w folwarku Motule dziedzicznym Xięcia Wincentego Puzyny, za późne długi skarbowe załęte tym w dzierżawionym, w Obwodzie Augustowskim sytuowanym — zaś: h. Wotów sztuk 5. i. Owiec sztuk 28. k. Koni sztuk 5. l. Krów sztuk 8. m. Cieląt sztuk 8. n. Świń sztuk 3. o. Żyta korcy Warszawskich 5. p. Wódek do siana dużych 3. q. Ryf różnych od zdezelowanych kół od wozów sztuk 29. r. Obręczy od zdezelowanych wozów sztuk 9. s. Koss do koszenia 3. t. Szwozeń z wozu 1. u. Młotków 3. v. Babka do wybijania koss 1. w. Nalustek od wozów 7. x. Strug gospodarski 1. y. Dfótów 2. z. Żelazo od torczydła 1. w dniu 12. Maja 1833. r. w mieście Woiewódzkim Suwałkach, iako w dniu targowym; kaźdy przeto chce nabyćia różnych szczegółów mający, zaopatrzywszy się w gotowiznę, w powyższych terminach i miejscach stawić się zechce.

Suwałki, dnia 12. Kwietnia 1833 r.

Nr. 6328. 5406.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.Sekretarz Jlny *Nęciński*.*Wydział Skarbowy.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 29. Marca r. b. Nr. 18713 Kommissya Woiewódzka podaje do publiczney wiadomości, że w dniu 28. i następnym Maja r. b. w lokalu tutejszey Komory Konsumowey przed Urzędnikami na ten cel delegowanymi, odbywać się będzie pluscicytacya na sprzedaż towarów defraudowanych pod konfiskatę załętych, iako to: araku garey 235½, cukru rafinat funtów 315½, kawy funtów 1348, pieprzu czarnego funtów 720. Towarów tokeiowych, mianowicie wyrobów bawełnianych: perkali, cyeów, kartonów, nankinów, muślinów, płótna i płócienka, chustek, i t. p. Wyrobów wełnianych: rasy, chustek wiedeńskich, francuzkich, merynosów, afepinów, i innych. Płóciennych, iako to: płótna wszelkiego i płócienka, koronek chustek, tasiemek, tiulu, drelichu, serwet i obrusów stołowych, oraz wszelkich innych kramarszczyny, norymberszczyny, i innych wyrobków krótkich, ogólnie na Złtp. 28321. gr. 15. otaxowanych, których sprzedaż za gotowe pieniądze zaraz po zalicytowaniu płacić się mające, następować będzie partjami cząstkowemi lub pojedynczemi sztukami, i t. d.; życzący przeto nabycia takowych, stawić się zechcą w miejscu i terminie wyżey oznaczonym.

Suwałki, dnia 18. Kwietnia 1833. r.

Nr. 2345. 1610.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.Sekretarz Jlny *Nęciński*.*Wydział Skarbowy.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 14. Marca r. b. Nr. 12712 Kommissya Woiewódzka zawiadamia mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego, że kupno drzewa lub innych pódów leśnych w Urzędzie Leśnym odbywać się powinno nieinaczey, iak za assygnacyą drukowaną, z księgi sznurowey wyciętą: że

na każdą wniesioną do Kasy Leśnej opłatę, powinien być uzyskany tego samego rodzaju kwit drukowany; że Rząd taką tylko sprzedaż, i taką tylko wniesioną opłatę za wazną uważać będzie; że zatem niezachowujący tego przepisu, sam sobie winę przypisze, gdy zakupionego drzewa lub innego przedmiotu wydanego sobie mieć niebędzie, albo w przypadku pobrania go lub użytkowania, do powtórnej zapłaty pociągnięty, albo wreszcie w przypadku umowy z Oficjalistą Leśnym, po ukaraniu sądowem odesłany zostanie.

Suwałki, dnia 16. Kwietnia 1833. r. Nr. 2182. 1471.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Nęciński.*

DYREKCJA GŁÓWNA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO.

Uwiedania posiadaczy listów zastawnych, iż dopełniając obowiązek wypływający z artykułu 143. prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim, w słowach:

„Przed upłynieniem pierwszy siedmioletniéj epoki od zawiązania Towarzystwa, Dyrekcya Główna wygotuje nowe kupony na następne lat siedm, i te przy wypłacie czterech następnych raty, okazicielom listów zastawnych za pokwitowaniem doręczy.“ W ciągu wypłat przypadających należności właścicielom listów zastawnych, w terminie Czerwcowym roku bieżącego, Dyrekcya Główna rozpocznie z dniem 15. Lipca r. b. doręczanie kuponów na następne lat siedm okazicielom listów zastawnych, i będzie takowe zgłaszającym się ciągle skuteczniać.

Doręczanie kuponów okazicielom listów zastawnych dopełnioném będzie:

1. Bezpośrednio w Dyrekcji Główny Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.
2. Lub też za pośrednictwem Dyrekcji Szczegółowych po Województwach, o ile tego zażąda który z posiadaczy listów zastawnych.

Od włączenie dnia 15. Lipca r. b. właściciele listów zastawnych chcący otrzymać kupony na następne lat siedm bezpośrednio z Dyrekcji Główny, zgłaszać się do niéj mogą codziennie od godziny 9. do 12. wyjąwszy dnie: Soboty, Niedziele i święteczne, z deklaracjami obeymniającemi kolor, litery i numera kolejne posiadanych listów zastawnych. W pięć dni od daty złożonyéj takiéj deklaracyi, (do której schemata drukowane w Biórach Władz Towarzystwa żądającym dostarczone zostaną), posiadacz listów zastawnych zgłosi się z takowemi do Dyrekcji Główny, gdzie po sprawdzeniu, oznaczeniu właściwym stemplem, w ciągu tego samego dnia listy zwrócone, i nowe kupony za pokwitowaniem doręczone mieć będą.

Soboty, Niedziele, i inne dni święteczne w pomieniony okres dni pięciu liczone być niemogą. Chcący Pozyskać kupony nowe za pośrednictwem Dyrekcji Szczegółowéj, zgłaszać się mogą od włączenie dnia 10. Lipca r. b. gdzie deklaracyą wyżey opisaną, i same listy zastawne w Kasie Dyrekcji Szczegółowéj złożą, na co uzyskają świadectwo z księgi sznurowéj wycięte.

Gdy następnie Dyrekcya Szczegółowa złożone listy zastawne dla ich sprawdzenia i dołączenia kuponów, odsyła Dyrekcji Główny; interessanci po odbiór tychże listów z kuponami wtenezas dopiero do niéj zgłaszać się będą, gdy otrzymają zawiadomienie, iż z Dyrekcji Główny powrócone zostały. Każdy zgłaszający się po odbiór listów zastawnych i nowych kuponów, świadectwo sobie przez Dyrekcya Szczegółową przy ich składaniu wydane, powrócić, i z odbioru kuponów na deklaracyi pokwitować powinien.

W końcu, ostrzega Dyrekcya Główna posiadaczy listów zastawnych, iż jeżeliby pomiędzy listami zastawnymi, celem uzyskania nowych kuponów produkowanemi okazały się które bydy wylosowanemi, lub znajdowały się między niemi zakwestyonowane, w miejscach których w myśl artykułu 124. prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim, duplikaty są żądane; składający takowe nieuzyska nowych kuponów, lecz w

pierwszym razie będzie sobie miał powrócony list zastawny dla odebrania w osobny drodze należącego mu kapitału; w drugim zaś razie, list zastawny zatrzymany, a składającemu go, świadectwo artykułem 128. prawa seymowego przepisane, wydaném będzie.

w Warszawie, dnia 5. Marca 1833. roku.
Rada Stanu Prezes *Morawski.* Pisarz Dyrekcji Główny *Drewnowski.*

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego.

W moc postanowienia Rady Administracyjnuy Królestwa Polskiego, z dnia 1. Grudnia 1829. § 2 podać do wiadomości, iż: 1. Dobra Glinki z attynencyami w Powiecie Komżyńskim, Woiewództwie Augustowskim położone, opłacaące ofiary Złt. 1327. gr. 4. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 70000. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 134713. w myśl artykułu 6. Złt. 80800. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 168391. podług zaś artykułu 6. Złt. 101000. przypada. (2. Dobra Lachowo, z przyległościami w Parafii Lachowo, Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskim położone, opłacaące ofiary Złt. 314. gr. 26. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 16000. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 31486. w myśl artykułu 6. Złt. 49300. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 39358. podług zaś artykułu 6. Złt. 23600. przypada. (3. Dobra Ponarlicce, z przyległościami w Powiecie Dąbrowskim, Woiewództwie Augustowskim położone, opłacaące ofiary Złt. 114. gr. 22. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 7500. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 11473. w myśl artykułu 6. Złt. 6882. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 14341. podług zaś artykułu 6. Złt. 8604. przypada; Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa seymowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyżey wymienionych, zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcji Główny w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcji tutejszey w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

Suwałki, dnia 30. Kwietnia 1833. roku.
Prezes *A. Kozierowski.* Pisarz *Zmijewski.*

**Trybunał Cywilny I. Instancji Woiewództwa Augustowskiego
Wydział II.**

Powodowany prośbą Marcina Świętosławskiego Patrena, w imieniu Fryderyka i Konstancyi z Baronów Wolfów małżonków Wielhorskich, w dniu 4. r. b. do siebie uczynioną, podać do publiczny wiadomości, iż w dniu 4. Września r. b. o godzinie 10. z rana, przed Regentem tutejszey Kancellaryi Ziemiańskiéj Wincentym Janem Miculewiczem, odbędzie się regulacya hipoteczna lasu włók 164 Magdeburgskich obeymniaćego, w Leśnictwie Balinka, Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskim położonego, Janowi Augustowskiemu i Kamińskiemu przez Skarb publiczny Królestwa Polskiego mocą komplnacyi urzędowéj w dniu 17. Października 1827. r. zawartéj, na własności oddanego, oraz wszelkich w tymże lesie znajdujących się gruntów i osad, a mianowicie osady Rupcowo zwanéj.

Wszyscy zatem roszcący prawo własności, lub inne rzeczowe do tegoż lasu i przy należności jego, w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście lub przez pełnomocnika szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionego, oraz w należne dowody opatrzonego, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do

terminu prekluzyjnego, który z dniem 14. Września r. b. niniejszém zakresła się, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażonemi być mogą.

Działo się Suwałkach, dnia 18. Kwietnia 1833. roku.

Przes Chwałibóg.

Za Sekretarza A. Kulwiec.

Sąd Policyi Poprawczyj Wydziału Jędrzejowskiego.

1) Dnia 3. Stycznia r. b. między wsią Bileczą a Dyminami, Gminie, Powiecie i Obwodzie Kieleckim, w Województwie Krakowskiem położonemi, na drodze publicznej dokonana została zbrodnia rabunku na osobie Piotra Sobczyka, lat 25. mającego, rodem z wsi Siarki, Państwa Austriackiego, trudniącego się służbami po dworach obywatelskich, a to przez dwóch z imienia, nazwiska, oraz miejsca zamieszkania niewiadomych sprawców, w płaszczu wojskowe ubranych; celem więc wyśledzenia i odebrania istoty czynu odnadmienionego uszkodzonego Piotra Sobczyka, Sąd tutejszy wzywa uprzejmie wszelkie Władze Wojskowe, oraz Cywilne, aby o pobycie w mowie będącego Sobczyka donieść nam raczyły.

Chęciny, dnia 28. Marca 1833. roku.

2) Ponieważ od Antoniego Jabłońskiego, o kradzież obwinionego, i w transporcie do Sądu Szydłowskiego stróżom zbiegłego, odebrane zostały podejrzone rzeczy, i do depozytu Sądu naszego złożone, jako to: woreczek lniany, w którym znajduje się trzy dukaty złota holenderskiego, srebrem Złtp. 70. gr 10. fajka biała z cybuchem małym, grzebień męzki, chustka czarna nowa, i woreczek konopny; przeto Sąd nasz wzywa do wiadomego właściciela tych rzeczy, ażeby po udowodnienie i odebranie takowych, w ciągu dwóch miesięcy do Sądu naszego się zgłosił, po upływie bowiem tego terminu bezskutecznie, z wymienionemi rzeczami słosownie do przepisu postąpień będzie.

Chęciny, dnia 12. Kwietnia 1833. roku.

Sędzia Prezydujący Przesmycki.

Grabowski.

Sąd Policyi Poprawczyj Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iak Wojskowe, nad bezpieczeństwem w Kraju czuwające, aby Piotra Kłaka, o zbrodni kradzieży mocno poszlakowanego, a przed inkwizycją zbiegłego, podług domieszczającego się rysopisu śledziły, i ujętego pod mocną strażą do Sądu tutejszego odesłały. Piotr Kłak, pochodzący z Czopowa, Obwodu Opatowskiego, wyrobnik, ma lat około 50. tuszy dobrej, wzrostu miernego, włosów ciemnych, ubrany w białą poszarpaną kamizelkę, czapkę kapuziastą.

Sandomierz, dnia 17. Kwietnia 1833. roku.

Podsędek Kryminalny Laguna.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Biebrzańskiego.

Wzywa wszelkie Władze, aby Jana Filipkowskiego v. Filipczyka, ze wsi Kuligów, Gminy Labętnik, o kradzież obwinionego i zbiegłego, ująć, i do Sądu naszego lub do Sądu Policyi Poprawczyj Wydziału Łomżyńskiego, który akta téj sprawy posiadać będzie, dostawić raczyły; tenże ma lat 40. wzrostu małego krępego, twarzy ospowatej okrągłej, nosa małego krótkiego ostrego, oczu niebieskich, włosów jasno-blond, wąsy golone, mówi po polsku, lecz wiele wyrazów używa prusko-mazurskich, miał na sobie sukman granatowy farbowany kroin pruskiego, z guzikami metalowemi, czapkę z ciwym baranem, bóty stare.

Szczuczyn, dnia 15. Kwietnia 1833. r.

Nestowicz.

Kalinowski.

Kommissarz Woiewódzki w Obwód Maryampolski Delegowany

Do WW. Wójtów i Burmistrzów

Przez straż policyyną Gminy Michalin, od podejranych ludzi (którzy się ucieczką ratowali), odebrane zostały następcne objekta: 1. kłacz siwa lat 10 mająca, 2. wózek jednokonnny mały, 3. spodnica wełniana 1, 4. spodnica płócienna 1, 5. fartuchów płóciennych 2, 6. spodni płóciennych 2, 7. spodnie sukienne 1, 8. koszul męzskich 3, 9. koszula kobieca 1, 10. garnczków żelaznych 2, 11. pieprzu półkwatki 4, 12. czapka z białym bankiem 1; gdy zaś właściciel tych rzeczy nie jest wiadomy, wzywam przeto WW. Wójtów Gmin i Burmistrzów miast, aby o tém publiczność zawiadomili, i zarazem zastrzegli, że kto by się sądził być właścicielem tych rzeczy i kłaczy, winien jest w ciągu miesiąca jednego od daty dzisiejszj z dośladami własność swą probniącemi, do Wójty Gminy Michalina zgłosić się, po upływie bowiem tego terminu, powyższe objekta, iako do niewiadomego właściciela należące, na rzecz Skarbu sprzedane zostaną.

Maryampol, dnia 18 Kwietnia 1833. roku.

Filipowicz, Z.

Gleba, S.

OBWIESZCZENIE.

Dozorca Policyyny nad miejscami w sporze między Skarbem Publicznym, a JW. Godlewskim, dziedzicem dóbr Freda będącemi.

W zaskutecznienu Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z daty 21. Listopada 1831. r. za Nr. 15272. wydanego, podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 14. Maia r. b. odbywać się będzie w Bilsku w Dozorze Policyynym w obecności JW. Godlewskiego, dziedzica dóbr Freda, i Urzędu Leśnego Pilwiskiego licytacya na wydzierżawienie na rok jeden folwarku Bilsk, w obiekcie spornym położonego, obejmującego we trzech zmianach gruntu ornego morgów Litewskich 14. przętów 21. łak morgów 3. przętów 13. oraz z propinacyą z karczemki. Licytacya zaczynać się będzie od summy Złt. 534. gr. 10.

Licytacya takowa odbędzie się pod następującemi warunkami:

1. Każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany jest złożyć kwalifikacyą postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 24. Stycznia 1818. r. przepisaną, niemniejszy wadium Złtp. 127. gr. 28. iakowa to kwota niestrzymującemu się zwrócona zostanie, utrzymujący się zaś drugą podobną kwotę złożyć winien, która na ratę policzoną będzie.
2. Dzierżawa zaczynać się będzie od dnia 24. Czerwca 1833. r. a kończyć się z tymże dniem i tegoż miesiąca 1834. roku.
3. Opłata wszelkich podatków bieżących składki transportowe i szarwarkowe należące będą do dzierżawcy; summa zaś dzierżawna opłacaną być ma w dwóch równych ratach, to jest dnia 24. Czerwca na wstępie, i dnia 24. Grudnia.
4. Wszelkie budowle iakie na gruncie znajdują się, dzierżawca własnym kosztem i bez żądania bonifikacyi utrzymywać, a po ukończeniu dzierżawy w takim stanie, w jakim je obejmuje, oddać będzie obowiązany.
5. Grunta w używaniu będące należycie uprawić, i dobrém ziarnem tak ozimioną, iako i jarzyną, i w czasie przyzwoitym obsiane zostawić.
6. Wszelki inwentarz i sprzęty iakie dzierżawcy podane będą, po ukończeniu dzierżawy obowiązany będzie oddać w takim stanie, w jakim obejmuje.
7. Niewolno będzie dzierżawcy robić żadnych i najmniejszych zmian tak co do

zawodu, jako też i budowli, a atąd zachować wszelkie przepisy tak policyjne, jako i administracyjne dozoru policyjnego.

Białsk, dnia 12. Kwietnia 1833. roku.

Wydrzynski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego
Wydziału II.

Wiadomo czyni, że Ruż z Bułharynow Weynerowska, żona Michała Weynerowskiego; mieszkająca w Serejach, w Powiecie Sępeńskim, rozpoczęła proces przeciwko temuż mężowi swojemu Michałowi Weynerowskiemu, byłemu Kommissarzowi Sławnu, na teraz w Olszance, Powiecie Dąbrowskim zamieszkałemu, o oddzielenie majątku własnego, i skargę za upoważnieniem Prezesa Trybunału tym celem pozwanemu w dniu 28. miesiąca kwietnia tysiąc osmset trzydziestego trzeciego roku, za pośrednictwem Wójtnego Niecikowskiego wroczyła, w której od powódki ustanowiony jest Patron Paweł Czajewski; w mieście Wojewódzkim Suwałkach z urzędu zamieszkały.

w Suwałkach, dnia 27. Kwietnia 1833. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz

W celu uregulowania spadku po Rozalii z De Rianów Gastlowej, na dniu 2. Marca 1821. roku zmarłej, współwłaścicielce nieruchomości w mieście Obwodowym Łomży, Numerem policyjnym 3f hypotecznym 2. oznaczonej, przeznaczają się termin na dzień 9. Listopada 1833. roku, z wezwaniem interessantów, aby się w takowym terminie w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w mieście Łomży existing, z prawami swemi i tytułami urzędowymi pod skutkami prekluzji prawem hypotecznym z roku 1818. zagrożonemi, zgłosili.

w Łomży, dnia 1. Maja 1833. roku.

Antoni Korzeniowski.

Do uregulowania spadku po zmarłym starozakonnym Rubinie Wolfowiczu Kossowiczu, właścicielu nieruchomości w mieście Obwodowym Łomży, Numerem policyjnym 9f hypotecznym 5. oznaczonej, przeznaczony jest termin na dzień 8. Listopada 1833. roku, w którym wszystkie strony interessowane z prawami swemi i tytułami urzędowymi, w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w mieście Łomży będąc, pod skutkami prekluzji prawem o hypotekach z roku 1818. zagrożonemi, zgłosić się są obowiązane.

w Łomży, dnia 1. Maja 1833. roku.

Antoni Korzeniowski, P. Z. W. A.

OBWIESZCZENIE.

Zawiadamia interessowane osoby, iż z powodu podanej próśby o uwolnienie mię od obowiązków Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. też obowiązki równo z dniem dzisiejszym pełnić poprzestałem.

w Suwałkach, dnia 20. Kwietnia 1833. roku.

Walenty Markowski.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 18.

SUWAŁKI, dnia 4. Maja 1833. roku.

Pisarz Trybunału I. Instancyi Województwa Augustowskiego
Wydziału I.

Zawiadamia publiczność, iż Aktem Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Biebrzańskiego Pawła Jastrzębskiego, w dniu 28. Października 1829. roku na gruncie dóbr Łempic sporządzonym; z instancyi Doroty z Babyków pierwszego szluby Tyszczyney, a teraz Karetana Czartoryyskiej żony, do działań prawnych przez wyrok Trybunału tutejszego dnia 6. Listopada 1824. roku upoważnionej, z gospodarstwa rolniczego utrzymującej się, w mieście Szczuczynie, w Gminie tegoż nazwiska, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskim mieszkającej, a co do niniejszej subhastacyi obrane zamieszkanie u W. Matusza Smiarowskiego, Patrona przy tymże Trybunale w Łomży mieszkającego, mającej, naprzeciw successorom Piotra Obryckiego, dziedzica dóbr Łempic i Mozdzenie, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskim położonych, jako to: Franciszkowi Obryckiemu, na teraz we wsi Prusce, w Gminie tegoż nazwiska, Karolinie z Obryckich, i Józefowi małżonkom Choynowskim, dziedzicom dóbr Ciemiarki, tamże w Ciemiance, Józefowi Obryckiemu, dziedzicowi dóbr Choynowa, jako opiekunowi nieletniej Balbiny Obryckiej Panny, tamże w Choynowie, razem w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskim zamieszkałym; nakoniec Barbarze z Obryckich i Karolowi małżonkom Kołodom, dziedzicom dóbr Lisów, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim położonych, tamże mieszkającym, zajęte zostały z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, borami, lasami, iak to w akcie tradycyi poszczególnie opisano. 1. Dobra Łempice, z przyległemi częściami na Konieckach Komskich, Szwałczyni, mieście Wąsoszu, Grędach, i Łakami na Mślichach, w Parafii Wąsowskiej, Gminie Swidry Awissa, graniczące z wsiami Mozdzeniami, Konieckami, Grądami, i miastem Wąsoszem, składające się z domu dworskiego drewnianego, zabudowań gumiennych, spichrza, z ogrodu fruktowego młodego, owocu nierodzącego, z domów włościańskich 11. wraz z zabudowaniami gumiennymi, z 3. pol, z których wysiewa się oziminy po kory Warszawskich 50. w każde, oprócz włościan, brań zaś jest 56.

2. Folwark Mozdzenie z przyległościami na Grędach Michałach, Woysławach, Kamieńskich Borzymach, Pstrągach Muzgach, w Parafii Grabowskiej, w Gminie Skroda Wielka, i w Gminie Swidry Awissa położonej, a do własności wyżey wyrażonych successorów Obryckich należący, składający się z domu dworskiego drewnianego, zabudowań gumiennych, ogrodu fruktowego, z domów włościańskich 14, wraz z zabudowaniami gumiennymi, brań jest wszystkich wraz z siedliskami 157; graniczy z wsiami Łempicami, Modzelami, Kamieńskiem i Pasichami. Dobra Łempice z przyległościami zostają w zastawnéj possessyi Baltazara Grabowskiego, dobra zaś Mozdzenie również z przyległościami zostają w dzierżawie Józefa Stankiewicza.

Kopie zajęcia tych dóbr zostawione i doręczone zostały: 1. Dłużnikom każdemu poszczególnie. 2. Zmigrodzkiemu Wójtowi Gminy Swidry Awissa. 3. Tołczykowi Zastępcy Wójta Gminy Skroda Wielka. 4. Szepietowskiemu Podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego. 5. Kołaczkowskiemu Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu Augustowskiego; wciągnięte zaś zostało to zajęcie do księgi wieczystej

Dóbr Lempie dnia 17. Stycznia r. b. a do księgi zaareztowań w Biórze Pisarza Trybunału dnia 25. tegoż miesiąca i roku.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na audyencji Trybunału tegoż dnia 22. Marca, drugie dnia 5. Kwietnia, a trzecie dnia 19. Kwietnia 1830. o godzinie 9. z rana. Mateusz Smiarowski Patron dyrygować będzie subhastacją i sprzedażą.

w Łomży, dnia 27. Stycznia 1830. roku.

(pożpisano) *Trojanowski.*

Wywieszono na tablicy w jzbie audyencyonalnéy Trybunału dnia tegoż samego.

(podpisano) *Trojanowski, Pisarz.*

Wyrokami Trybunału z dnia 3 Maja 1830. r. zapadłemi, dobra Lempice z przyległościami za sumę Złtp. 36000. oddzielnie dobra Mozdzenie z przyległościami za Złtp. 20000. a oddzielnie części na wsi Kamińskich za Złtp. 2000. przygotowawczo Patronowi Smiarowskiemu przysądzone zostały, z oznaczeniem terminu do stanowczego przysądzenia na dzień 14. Czerwca t. r. 1830. lecz gdy ten termin przez wniesione od wierzycielki popierałający wyprzedzący i dłużnych właścicieli żądania, odłożony został; przeto teraz wyznaczony jest powtórny termin do ostatecznego przysądzenia dóbr wspomnianych na dzień 15. Maja r. b. o godzinie 9. z rana, w Trybunałe Cywilnym I. Instancji Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży.

Dań w Łomży, dnia 22. Kwietnia 1833. roku, w którym na tablicy w jzbie audyencyonalnéy wywieszono.

(pożpisano) *Trojanowski, Pisarz.*

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego
Wydziału II.*

Podaje do publicznyéy wiadomości, iż na mocy polecenia JW. Prezesa Trybunału rzeczzonego wyżéy Woiewództwa i Wydziału z dnia 30. Kwietnia r. b. Nr 396 odbędzie się licytacja w dniu 5. i następnych 6. m. i r. poczynając od godziny 10. z rana, rozmaitych ruchomości po ś p. Adamie Brekowskiem pozostałych, iako to: garderoby, mebli, pościeli, kocza, książek, naczyń kredensowych, kuchennych, i różnych innych sprzętów, które najwięccy postępującemu za natychmiastową opłatą w monecie srebrnéy przybite zostaną. Miejscein licytacji jest dom Szlaskiego, w którym ś p. Brekowski mieszkał.

Suwałki, dnia 1. Maja 1833. roku.

J. Zapiórkiewicz.

Komornik Sędu Pokoju Powiatu Seyneńskiego.

Zawiadamia niniejszém szanowną publiczność, że folwark Piotrowicze z wsią Teyzy, w Gminie Kurcieliskiéy, Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiém położone, a do W. Charlotty Myszkowskiéy należące, od dnia 24 Czerwca r. b. wydzierżawione zostaną przez publiczną licytacją w dniu 14 Czerwca t. r. przed Rejentem Powiatu Seyneńskiego w Seynach odbydź się mianą, na lat trzy, gdzie warunki kontraktu złożone, przejrzone bydź mogą. Cena dzierżawna zacznie się od summy Złtp. 4000. (rozumie się za lat trzy).

Seyny, dnia 22 Kwietnia 1833. roku.

Pieńczykowski.